NOME: VALDIRENE JESUS DE PAULA

NACIONALI DADE: BRASI LEI RA

ESTADO CIVIL: UNIÂO ESTÁVEL

PROFIS : AUTÔNOMA

RG: 1 00.748. 1 59-54 SESP/PR CPF: 100.748.159-54

E Ço A, GUARAT U RBA/POAR DOS4 RBAI oR COEAN o2,NMVEA N CAPDADN RE E

TELEFON E : (4 1 )ee57 5-2447

i

GoNTRATO DE PRESTAçÃO DE SERVIçOS

CONTRATANTE:

CONTRATANTE:

GoNTRATADA: G A ASSESSoRIA E coNSULTORIA EMPRESARIAL LTDA, COM SEdE MAtTiZ

na cidade de Maringá - pR, inscrita no CNPJ sob o no 18.236.979/0001-67, neste ato representada

por sua sócia administradora ADRIELLY COSTA, inscrita no CPF/MF no 016'286'301-24'

DO OBJEToDo NT TO:

cláusul a la. o presente contrato tem como oBJETO, a prestação de serviços de regulariza ção

rimeiro: por expressa vontade da parte CONTRATANTE, a regularização

mover descrito será efetuada pera forma de desmembramento, resurtando em

estanclo ciente dos custos da prestação de serviço'

fundiária, consoante o que determina o provimento o2t2o22 do Tribunal de Justiça do estado do

Paraná,especificamente,pararealizartodososatosnecessáriosemnomedo(a)CoNTRATANTE

parafinsdepromoveraregularizaçãodosimóVeisabaixodescritossituadosnoBairroCoroados,

emGuaratuba/PR,emnomedo(a)CoNTRATANTEmedianteprocedimentodejurisdição

voluntária, por intermédio do Programa Moradia Legal'

{ ) lmóvel 1: AVENIDA CAPANEMA, NO24, BAIRRO COROADOS' GUARATUBA'PR

Parágrafo P

funcliária do i

01 (um) lote,

ons oeRte-AcÔes,gÀ§--P e1l§
Cláusula 2t' O(A) CONTRATANTE se obriga a apresentar às CONTRATADAS todos os

documentos necessários ao bom e fiel cumprimento do presente contrato de regularização' bem

comoseresponsabilizapelaveracidadedetodaSasinformaçõesprestadas,quandosolicitado.

Gláusula3..o(A)CoNTRATANTEseobrigaacomunicarqualqueralteraçãonosseusdados
(telefone, e-rnail ou en'deieçc) às CONTRATADAS'

Cláusula4.:AsGONTRATADASsecomprometemaexecutartodoserviçocomozeloquelheé

inerente,bemcomodarciênciadoandamentodoprocedimentoao(a)CONTRATANTE.

NOME: CLEVERSON BECKER

NACIONALIDADE: BRASILEtR o
IAO ESTAVELESTADO CIVIL: UN

O: SOLDADORPROFI
RG: 8.746.508-0 SESP/PR CPF: 061.986.339-00

Ço AVE RBA/PTUUARA(,SooC OADRRBAI oRNo24CAPANDA EMA,NDEN ERE

TELEFON E: (4 1 )e957 5-2447

DO PAGAMENTO;

Cláusula Sa. Os serviços objetos deste contrato, serão remunerados pela CONTRATANTE a

CoNTRATADAS no valor total de R$ 3.3oO,OO (três mil e trezentos reais) por lote a ser reoularizado

(de acordo com a cláusula 1a), em uma das condições abaixo:

(_) À vista, na data de autorizaçáo da cobrança, mediante emissão de boleto bancário, com

incidência Ce 1C% (dez por cento) de desconto;

(_) Entrada no valor de R$-. e o remanescente Parcelado em

-t-

(----------.) vezes, em parcelas suc,essivas, no boleto bancário, com vencimento para

todo dia (.-.-.----) de cada mês, havendo de iuros, na forma do parágrafo quaÉo desta

cláusula;

(_XJ Parcelado em 6x (seis) vezes, êm parcelas sucessivas, no boleto bancário, com vencimento

das parcelas para todo dia 1o (dez) de cada mês, havendo de juros, na forma do parágrafo quarto

dêsta cláusula;

PaÍágÍaÍoprimeiro:Conformedeterminaçãoapresentadapelacomissãodoprograma.Moradia

Legal", a cobrança dos valores da prestação do serviço, apenas serão iniciadas após aprovação

dadapelavia'iudicial,queseviabilizacomo..despachoinicial'dademanda.

Parágrafo segundo: No caso de atraso nos pagamêntos' a GONTRATANTE estará

automaticamente em mora, arcando com juros de 1olo (um por cento) ao mês com correção

monetária INPC e multa de 2% (dois por cento)'

Parágrafot'erceiÍo:HavendoatrasosuperioralS(quinze)diasnopagamentodequalquerdas

parcelas,ocorreráovencimentoantecipadodasparcelasvincendasepoderáoCoNTRATADo

proceder a execução judicial rta integralidade do débito, com os acréscimos da cláusula anterior'

Parágraíoquarto:Nahipótesedeparcelamentodosvalores,haveráaincidênciadejuros

sucessivos,nasegltinteproporção:de0Sa24parcelas,haveráincidênciadelo/o(umporcento)

dejurosaor.nêsoorpr.estaçáo;ede25a36parcelas,haveráincidênciade1,2o/o(umvirguladois

por cento) de ju!'os ao mês po!' prestação'

Parágrafoqulnto:Nahipótesedepagamentodosvaloresemúnicaprestação'ouseja'àvista'

haveráareclr.tçãode10o/o(dezDorcento)dovalordocontratoemfavordaparteCoNTRATANTE.
polBÂzp-DF---vJ.Ç-Êucrâ-f .-n-Esql§Â=:

Cláusula 6a. O presente contrato terá duração por prazo determinado' a contar da data da

assinatura rro instrumento, até a data da efetiva entrega do título translativo de propriêdade em

nome rio(a) CONTRATANTE'

GláusulaT'.oinadimplamentodospagamentos,descumprimentodecláusulacontratual,

alegações in';erídicas ou rT era Cesistência motivada ou não (hipóteses denominadas simplesmente

'falta"), ae,netará imecliata rescisão dêste contrato' restando devidos os valores prêvistos na

cláusula 5a, a lítulo de ressarcimento e reparação de danos causados' da seguinte Íorma:

Parágrafopiinneirc';ocorrendoafaltanoperíodoentreaassinaturadocontratoeajuizamentoda

demanca, cerá deviclo o valor correspondente a 50% (cinquenta por cento) do valor integral do

contrato

Parágrafo segundo: Ocorrendo a falta após a hipótese do parágrafo acima, será devido o valor

integral contratado.

Cláusula Ba. A partir do momento do protocolo do pedido inicial de regularização com os dados

do(a) CONTRANTE e sua livre escolha quanto a forma do pagamento, poderá ser pleiteada a

rescisão do contrato, porém, não ooderá ser oleiteada eventual reslituicão dos valores iá

executados momento que se aguarda somente' o desfecho processual'

Cláusuta gd. Àcaso solicitac,a transferência do titular que participa da regularização fundiária' esta

somente sei'á nossível desde q'-re cumpridas as exigências constantes dos parágrafos a seguir:

Parágrafo prinneiro: Apresentação e aprorraÇão dos novos documentos necessários para integrar

o novo inteorante do giupo, conforme exigências necessárias'

Parágrafo seEtrundo; Quitacão integral clo valor da prestação de serviço, que descreve os valores

previstos ni Cláttsula 5" sr.Pra

Parágrafoterceiro:Pagamentodolralorcorrespondenteal0%(dezporcento)dovelortotal

contrataclo no ato da formalização da transferência, a título de custos administrativos'

LA_E!BC'

Cláusula 9". para clirimir cuaisquer controvérsias oriundas do CONTRATO, as partes elegem o foro

da coma'ca de tt/laringá - PR

por estarem assim justos e contratados, firmam o presente instrumento, em duas vias de igual teor'

Guaratuba - PR, 21 julho de

í:ONTRATAI\ITE

VA DIR JESTJS DE PAULA

G A ASSE SSO LTORIA

ÊoN'rE?ATANTE

i,EVERSOI.J tsF.CKER

EMP

Testemunha

( Ê,tu

^

Testemunha 1

Nome. Gaorie
CPF: 341-11

UESSO
Nome: Christiane Fontana
CPF: 784-542.129-49

ALL

.908-42
lva